
  

A
L
   

  

   
- . Registro Mercantil de Guayaq 

LA ue ter Sl     
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y 

* SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2017-00024875 . e 

" AB. MÓNICA BONE CHICA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 29 pil ar | 
QUE mediante Resolución No. SCV.INC.DNASD.SD.14, 0000517 del 11 de agosto del 2014, inscrita en el o 
Mercantil del. cantón Guayaquil, el 09 de enero del 2015, se declaró la disolución de la compañía VENANCE S.A 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó como !iquidador al representante fegal, cuyo 
nombramiento nunca fue emitido; 

QUE los accionistas i ingresaron. una solicitud con el número de trámite 96945-0041-17, en la cual sugierén que se 

- nombre como liquidador de ta.compañía al señor Cesar Gabriel Morillo Rocafuerte; 

QUE “El Superintendente de Compañias, Valores y Seguros. o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficia o a petición de parte, designar. Tiquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución -a en-ta resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. 
Solamente los socios o accionistas que representen la mayoría del capital social: pagado.de la compañía, podrán 

funciones, y sugerir-el nombramiento de una persona especifica”. (PRIMER Y. SEGUNDO: INCISO. DEL ARTICULO 14 

del REGLAMENTO SOBRE (INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN: - Y CANCELACIÓN | DE 
COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN. DE SUCURSALES DE- COMPAÑÍAS 
EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de ta Superintendente de Compañías, Valores y Seguros” designar a los liquidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el. Superintendénte de Compañías, Valores y Seguros mediante 

Resolución” No. SCVS-INAF-DNTH-2017-0134 de fecha 31 de julio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO. PRIMERO.- Nombrar al señor Cesar Gabriel Morillo Rocaf S para “el cargo de Liquidador de la 
compañía VENANCE S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación taboral" “con la compañía en liquidación y 

será responsable judicial * Y. 'extrajudicialmente,. “únicamente por. los. actos -éjecutados durante el periodo de su 
gestión; «debiendo ejercer. la representación legal, “ judicial y extrajudicial. de' la compañía para los fines de la. 

   

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente. «nombramiento eli el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañia, en el. término de diez días contados desde su aceptación.: 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente” Resolución, 
una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

ar 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 28 
de diciembre de 2017 

   ACEPTO el nombramiento de fiquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO de soy legalmente. capaz, que no me encuentro 
incurso en ninguna prohibición para ejercer la-función de liquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y. manejo 

pe de cuentas corrientes en el “sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 
[55] responsabilidad establecida «en el primer inciso del Art. 388 de la Ley de Compañias, que indica: “El liquidador es 

responsable de cualquier perjGicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por-abuso de los 

2 bienes o efectos de la compañía, a para el haber social, los socios accionistas o terceros. Guayaquil, 28 de 

5 diciembre de 2017. 
3 

> 2 C.C. No. OS0es5912.5 (Código dactilar  Vadazudag2) 
oa 

Y = Ru 
2 É Matriz: Guayaquil, CS incidió, 9 de Octubre 
E E A E: 3728500 

Se Po ura supercias. gobyec “e 
5: RRC/ Exp. 135110 / Tr. 96945-0041-17 2 S a 

=z . E añ E 
=úu- - SS > al € 

E Ha a 28 A se ps   

S urERINTENDENC A 
DANA AA Y A 

- 

solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valores: y Seguros 'el' reemplazo del liquidador designado o en. 

liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. "9000 77 
PT 

  

    

e
m
o
.
 co 

   

    

W
a
r
e
 

vt
 

36
95
 

É 
- 

OQ 

$
 

    

N
C
 

v
7
 

z 

A
 

E] 
ne
s 

nm 
l 

o 

-A
 
A
 

  

         



ás ESPACIO EN. 
“A BLANCO



  

      

   
   

   

        

e Z s Cin Guayagul, hajascrto lo. Esad pes o 

o - Con: fecha. “veintinueve e de. Diciembré del dos: mil: diocisi. queda Lo 
a Ía presente Resolución N*: -SCVS.INC.DNASD.2017:00024875, |. + 

..: | dictada el 28 de diciembre del 2017, por el Subdirector(a) de Disolución, |... 
> AB. 'MONICA BONE: CHIC , la mistma qué contiene el. Nombramiento -. A 

— - de Liquidador, de 4 Comp o 
a favor de CESAR: GABRIEL . ORILLO: '¡ROCAFUERTE, de Fojas 

a LO E “EN LIQUIDACION", 

  

::56:685 256.684, Registro de Nombramientos número 15, 696. 
2 ON 

  

mm 3n 

  

a 
A E 

+75 Gmail, 03 de enero de 2018 

mn. 

  

¿N235. m: o E 
- CERTIFICO; Que la presente fotocopia dl de la. e HESDLUIÓN Ne, sevS- o 

O INC-DNASD-2017-00024875, dictada' el 28 de: Diciembre del 2017, por: 

. la Subdirectora «de Disolución, la misma" que" contiene el 
, NOMBRAMIENTO DE LEQUIDADOR de la compañía: “VENANCE. S. A”. 8 

“EN UQUIDACIÓN”, a favor de CESAR GABRIEL, MORILLO 
- ROCAFUERTE, esigual. al documento que se encuentra inscrito en este o 

- Registro, no constando . Anotación. alguna. al-margen del: "mismo, 

mediante el cual se indique que haya sido reemplazado, información. 
obtenida de nuestra base de datos. hasta el veinti iséis.de. Dice abre Es. 

del dos. mil diecisiete.- Guayaquil, - cuatro de Enero del dos mil o A 

  

  

dieciocho.- 

ya Delg ado 4. * 
cs aun Delgado 7, 

— cOn GUAYAQUIL 

    

     
        

  

  

 



   
++: 2DÉCONFORMIDAD CON LO PRESCRITO EN EL. 

NUMERALS0 DELART. 18 DE LA LEY NOTARIAL: 

VIGENTE DOY FE QUE LA FOTOCOPIA ANTECEDENTE 

ESEXACTAALDOCUMENTO ORIGINAL QUE TAMBIÉN 

: SEMEEXHIBEEN Coma FOJAS(S) 

ounrout AS E 

  
 


